Nel margine esterno: « pagavit VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Ricius de Monleone confiteor debere tibi Oberto magistro, genero
Maxerandi, libras XII, soldos IIII denariorum Ianuensium, quarum promitto
dare tibi aut tuo certo misso per me aut meum missum soldos XX ad festum
prox(imum) nativitatis Domini et deinde a proximo festo nativitatis Domi-
ni omni anno per quodque festum nativitatis Domini a soldos XXX usque ad
integram solucionem predictarum librarum XII, soldorum IIII, alioquin pe-
nam dupli bona pignori intrare. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia ita sol-
vere et attendere quantum non remanserit licentia tua et cetera. Actum in
domo Amici de Albar, apud Sanctum Donatum. Testes Albertus Pernicus
de Meleto, Symon de Cisterna, Willelmus de Mauro et Obertus Çaca. XIII

die augusti.

a nativitatis Domini: in sopralinea.

310

1200, agosto 14, <Genova>, in domo que fuit Iohannis Fedaçarii

Ermellina, vedova di Giovanni Fedaçarii Çucarelli, dona al genero Gio-
vanni Baxabarlla l’equivalente di 10 lire in diversi beni immobili nei pressi di
Maxena, a titolo di dote della figlia Dolce.

Una lacerazione perpendicolare al testo, che attraversa l’intera carta, interessa tutto il

documento con perdita di testo, recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in

corsivo (v. Introduzione). Nel margine esterno: « n(on) ».

(Cart. 3/II, c. 121 r.) Ego Ermellina, uxor quondam Iohannis Fedaçarii
Çucarelli, confiteor debere tibi Iohanni Baxabarlle, genero meo, libras X dena-
riorum Ianuensium pro dote Dulcis, uxoris tue, filie mee, in solutum quarum
tibi do, trado et libero peciam unam terr� plenam et vacuam in qua sunt olive
XI, loco qui dicitur in Insula, apud Maxenam, cum pertinenciis et commo-
ditate sua; coheret ei inferius terra ecclesie de Maxena, superius flumen, a latere
Malvini et ab alia parte hospitalis. Item do tibi in solutum alteram peciam
terre plenam et vacuam apud Maxenam, videlicet duas partes domus et terre
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meas et tercia pars est ecclesie; coheret inferius et superius terra ecclesi�, ab
alia parte Butari et ab alia parte Balduini Cagnacii. Et in la costa peciam
unam terr� plenam et vacuam infra clausum; coheret superius via publica,
inferius Alberti de Pelegrina, a latere ecclesi� et ab alia parte Oberti de Vi-
gnolo a. Item alteram peciam subtus viam plenam et vacuam; coheret supe-
rius via publica, inferius ecclesi� et ab alia parte Oberti de Vignolo et ab alia
parte Alberti Pelegrini. Has itaque terras superius determinatas do tibi Io-
hanni Baxabarlle predicto, cedo et trado in solutum predictarum librarum X
dotis uxoris tue Dulcis, filie mee iam dicte, et confero faciendum quicquid
volueris nomine proprietatis sine omni mea et heredum meorum atque om-
nium per nos contradictione. Quas terras tibi et heredibus tuis et cui tu de-
deris aut habere statueris per me meosque heredes semper legittime defende-
re et auctoriçare promitto contra omnes personas et nullatenus impedire sub
pena dupli stipulata de tanto quanto valent aut melius valuerint. Quare et ob
evictionem duple omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo et
specialiter patrimonium meum et raciones meas. Possessionem autem et do-
minium ex predictis terris tibi tradidisse confiteor b et faciens hec consilio
propinquorum meorum Willelmi de Paxiano et Viviani Quattuor Oculi, re-
nuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et legi Iulie omnique
iuri. Actum in domo qua stant, que fuit Iohannis Fedaçarii predicti. Testes
Rogianus botarius, Vegius calegarius, Vivianus Quattuor Oculi et Willelmus
de Paxiano. Anno Domini MCC, indictione II, XIII die augusti.

a Segue depennato ab alia parte Alberti Pelegrini    b segue depennato actum

311

1200, agosto 15, Genova, ante domum Curadi Ricii

Vassallo di Quinto, figlio di Martino di Quinto, concede in locazione per
29 anni a Enrico Maracius di Uscio una terra in Aqualonga per il corrispetti-
vo annuo di 5 lire e 14 soldi, da pagare in tre rate di 1/3 ciascuna: a San Mi-
chele, a Natale e alla festività dell’Assunta.

Per le condizioni della carta v. n. 310. Nel margine esterno: « pagavit denarios XII [...]

VIII ».
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Ego Vasallus de Quinto, filius Marini de Quinto, loco tibi Enrico Ma-
racio de Auguxio et heredibus tuis a terram totam plenam et vacuam que fuit
neptis mee Gisle, filie olim sororis mee Sibilie, in Aqualonga. Coheret infe-
rius strata, superius terra Lafranci Rubei que fuit Willelmi Aurie, a latere
terra de Paliarino et ab alia parte Embriaci b, usque ad annos XXVIIII finita
condicione librarum V, soldorum XIIII denariorum Ianuensium, quas et
quos omni anno per tres terminos michi aut meo misso per te aut tuum
missum dare et solvere debes aut per tuum heredem, videlicet omni anno c

tercium ad festum sancti Michaelis et tercium ad Natale Domini et aliud
tercium in festo Asumptionis sancte Marie. Promitto igitur tibi condicionem
non accreschere nec locum et terram predictam impedire nec molestiam
infferre usque ad terminum neque superimpositam facere, potius autem
semper usque ad terminum per me et heredes meos d tibi tuisque heredibus
legittime deffendere et auctoriçare et specialiter a mea sorore Sibilia et con-
tra eam et contra omnes per illam, alioquin penam librarum X bona pignori
intrare ut nichilominus debeam e observare quod promisi. Et de harboribus
siccis debes michi medietatem reddere et dare. Et nos Enricus Maracius et
mater eius Verdelia promittimus tibi Vasallo de Quinto iam dicto supradic-
tam terram tenere et non deserere, bonificare, non peiorare et condiciones
per statutos terminos solvere, alioquin penam librarum X bona pignori in-
trare quisque in solidum, renunciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et
cetera, rato manente pacto et cetera. Que omnia facit Verdilia consilio pro-
pinquorum suorum Iohannis Pellexella et Lamberti guardatoris atque Wil-
lelmi Tricopoli, renunc(iando) omni iuri quo posset se tueri. Propterea
Iohannes Pellexella confitetur se proprium et principalem debitorem solvere
condicionem predictam per terminos iam dictos quantum deficeret solven-
dum sub pena stipulata librarum X bona pignori intrare, renunciando iuri
quod dicit ut principalis debitor prius conveniatur. Actum Ianue, in festo
Asumptionis sancte Marie, ante domum Curadi R[i]cii f. Testes Bolleratus
Gobus, Iohannes de Diano, Merllo de Aufredo et Lafrancus de Clavica. XV

die augusti, MCC, indictione IIa. Duo instrumenta exinde fieri rogaverunt.
Et testes sunt consiliatores.

a et heredibus tuis: in sopralinea    b segue depennato fin    c omni anno: in sopralinea
d meos: in sopralinea    e corretto su deber    f segue depennato Pateresus
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312

1200, agosto 15, <Genova>, in Castelleto, subtus Sanctum Honoratum

I coniugi Pasquale pictor e Sofia vendono ai coniugi Martino Lavaninus
e Verdelia mezza tavola di terra edificata e mezzo muro in Castelletto al prez-
zo di 13 soldi.

Per le condizioni della carta v. n. 310. Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è

barrato con linee oblique parallele. V. anche n. 313.

(Cart. 3/II, c. 121 v.) Nos Paschalis pictor et Sofia, iugales, pro precio
soldorum XIII a denariorum Ianuensium quos a vobis b Martino Lavaninus et
Verdelia, iugalibus, accepimus, de quibus nos bene quietos et solutos vocamus,
vendimus tibi mediam tabulam terre hedificatam in Castelleto et medietatem
muri qui est super terra nostra propria et hedificata est super terra Lafranci de
Turca c. Coheret inferius domus nostra, ab alia parte hedificium domus quod
fuit meorum consanguineorum et quod est vestrum, retro locus Bonivasalli
Antiochie et antea Drude Advocati. Ficus que est ibi est nostrum iugalium
predictorum Paschalis et Sofie et quamdiu ibi fuerit medietatem fructuum
vobis d concedimus et sicut predictum est vobis cum omni suo iure et commo-
do vendimus, cedimus et tradimus et si plus valent donamus vobis faciendum
quicquid volueritis et cetera. Ab omni quoque homine predict(as) venditio-
nem et donationem vobis vestrisque heredibus per nos et heredes nostros
semper legittime defendere et auctoriçare promittimus contra omnes perso-
nas et nullatenus impedire sub pena dupli stipulata de tanto quanto valent
aut de cetero melius valuerint. Quare et ob evictionem duple omnia bona
nostra habita et habenda tibi e pignori obligamus. Possessionem autem et
dominium exinde tibi e tradidisse confitemur. Et ego Sofia predicta, faciens
hec consilio propinquorum meorum Ansaldi Bastoni et Petri Lavanini, re-
nuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et legi Iulie omnique
iuri. Actum in Castelleto, subtus Sanctum Honoratum. Testes Rollandus
Maschoardus, Andreas fornarius, Ansaldus Bastonus et Petrus Lavaninus.
Anno dominice nativitatis M°CC°, indictione IIa, XV die augusti.

a XIII: lettura incerta    b nel testo a te a vobis    c Turca: lettura incerta    d vobis: in

sopralinea su tibi depennato    e tibi: così.
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313

1200, agosto 15, <Genova>, in Castelleto, subtus Sanctum Honoratum

I coniugi Martino Lavaninus e Verdelia dichiarano di dovere a Pasquale
pictor 13 soldi per l’acquisto di cui al documento precedente, impegnandosi al
pagamento entro Natale.

Per le condizioni della carta v. n. 310. Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Martinus Lavaninus et Verdelia, iugales, confitemur debere tibi Pa-
schali pictori soldos XIII denariorum Ianuensium de precio hedificii a domus
quam nobis vendidisti sicut continetur in instrumento quod scripsit Willel-
mus de Sauri notarius 1, quos soldos XIII promittimus dare vobis aut vestro
certo misso per nos aut nostrum missum usque proximum festum nativitatis
Domini. Et promittimus vobis quod ego b Martinus vobis faciam et levabo
murum de prope domum usque ad tectum usque proximum festum Pasche
Resurrectionis et super terra tua, alioquin penam dupli bona pignori intrare
quisque in solidum, renunciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera.
Et faciens hec ego Verdelia predicta c consilio propinquorum meorum Ansaldi
Bastoni et Petri Lavanini, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypotheca-
rum et omni iuri. Actum eodem loco et die et coram eisdem testibus.

a hedificii: in sopralinea    b ego: in sopralinea su ego depennato    c segue depennato fa

314

1200, agosto 16, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Nicola Beaqua dichiara di dovere a Ingo de Tranclerio 50 lire per
l’acquisto di una terra in Colonnata, impegnandosi e pagare 200 bisanti di mi-

———————

1 V. n. 312.
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gliaresi in Bougie entro 15 giorni dall’arrivo di Ingo in quel porto. Ottone
Polpo si costituisce fideiussore.

Per le condizioni della carta v. n. 310. Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Nicola Beaqua confiteor debere tibi Ingoni de Tranclerio libras L

denariorum Ianuensium, unde est carta de precio terre quam tu Ingo michi
vendidisti et que terra est in Columnata, ex quibus promitto dare tibi aut
tuo certo misso per me aut meum missum bisantios CC miliarensium mun-
dos a ab omnibus avariis et iusti ponderis in Buçea infra dies XV quod tu aut
tuus nuncius ibi fuerit aut infra dies XV quod navis Saonensium ibi fuerit vel
infra dies XV quod tu aut tuus certus nuncius ibi fuerit in priori nave que de
Ianua movebit illuc itura. Si vero ego Nicola Beaqua ita non solverem, pro-
mitto dare tibi aut tuo certo nuncio per me vel meum nuncium soldos VI

denariorum Ianuensium pro quaque libra usque ad integram solucionem et
infra mensem quod tu aut tuus nuncius Ianuam regressi fueritis b, alioquin
penam dupli bona pignori intrare. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia ita
solvere et attendere quantum non remanserit licentia tua et cetera. Preterea
ego Oto Pulpus, constituens me proprium et principalem debitorem et so-
lutorem debiti predicti, promitto tibi Ingoni de Tranclerio predicto ut supra
solvere et attendere si iam dictus Nicola non compleverit, alioquin penam
dupli bona pignori intrare, renunciando iuri quod dicit ut principalis debitor
prius conveniatur et omni iuri. Actum in ecclesia Sancti Laurentii. Testes
Ugo de Castello causidicus, Willelmus Ingonis Tornelli et Ansaldus Be-
ginus. MCC, indictione IIa, XVI die augusti.

a Segue depennato et iusti ponderis    b Si vero - fueritis: nel margine esterno, perpendi-

colarmente al testo, con segno di richiamo.

315

1200, agosto 16, <Genova>, in domo Anne, uxoris q. Iordanis de Michaele

Anna, vedova di Giordano de Michaele, rilascia quietanza a Giovanna,
vedova di Bonvassallo Respectus, per conto dei figli minori, e a Bongiovanni,
Pasquale e Simone di 75 lire per la vendita di una casa.

–  262  –

Per le condizioni della carta v. n. 310. Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Anna, uxor quondam Iordanis de Michaele, confiteor accepisse ab
Iohanna, uxore quondam Bonivasalli Respecti, pro filiis minoribus, et a vobis
Bonoiohanne et Paschale et Simone libras LXXV de precio domus quam vobis
vendidi et de ipsis libris XXV me bene solutam voco, renunciando exceptioni
non numerate peccunie. Actum in domo predictorum. Testes Ansaldus Ga-
rius, Iacobus a Nepitella, filius Enrici Nepitelle, et Litulfus, nepos archipre-
sbiteri de Monelia. Eodem die.

a Segue depennato Pelles

316

1200, agosto 18, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Michele Vitale dichiara di dovere a Oberto 4 lire, 16 soldi e 8 denari per
l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare in due rate: metà alla
festività di San Michele, il saldo a quella di San Giovanni Battista.

Una lacerazione nel margine superiore della carta interessa pressoché tutto il docu-

mento con perdita di testo, recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in cor-

sivo (v. Introduzione). Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee obli-

que parallele.

(Cart. 3/II, c. 124 r.) Ego Michel Vitalis confiteor debere tibi Oberto
libras IIII, soldos XVI, denarios VIII denariorum Ianuensium ex collecta de-
nariorum XX per libram, quarum et quorum medietatem promitto dare ti-
bi aut tuo certo misso per me aut meum missum ad festum proximum
sancti Michaelis et aliam medietatem ad festum proximum sancti Iohannis
Baptiste, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Actum in ecclesia
Sancti Laurentii. Testes Oglerius Scotus, Obertus Bolletus et Ansuisius de
Sancto Çenesio. Anno dominice nativitatis MCC, indictione IIa, XVIII die
augusti.
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317

1200, agosto 18, <Genova>, in ecclesia Sancti Donati

Pietro Capra dichiara di dovere a Bongiovanni Respectus e ai suoi fra-
telli 12 lire per l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare entro il
1° agosto.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Petrus Capra confiteor debere tibi Bonoiohanni Respecto et fra-
tribus libras XII denariorum Ianuensium ex collecta denariorum XX per li-
bram, quas promitto dare a vobis aut vestro certo misso per me aut meum
missum usque proximas kalendas augusti, alioquin penam dupli bona pignori
intrare. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia ita solvere et attendere quan-
tum non remanserit licentia tua aut tui certi missi et cetera. Actum in eccle-
sia Sancti Donati, eodem die. Testes Willelmus Pecia, Oglerius guardator,
Iohannes Monimentum guardator.

a Segue depennato tibi aut

318

1200, agosto 19, <Genova>, in domo Willelmi Carmangiarii

Aidela de Turri, figlia di Ogerio de Turri, in riconoscimento dei benefici
ricevuti e da ricevere, dona al nipote Bertolotus Scurlamacia magister tutte le
sue proprietà, ritenendone l’usufrutto vita natural durante.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Aidela de Turri, filia quondam Oglerii de Turri, dono a tibi Ber-
toloto Scurlamacie magistro, nepoti meo, omnes res meas mobiles et im-
mobiles mera et legittima donatione inter vivos, retento usufructu in vita
mea. Et hoc facio ego tibi ob beneficium quod michi fecisti et quod michi
debes facere. Et si tu me non aleres vel non prestares michi beneficium, sic
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possem ego usufructuare et gaudere in vita mea, sed remanens fuisset tuum
post meum decessum. Renuncio quoque omni iuri et legi et consuetudini
atque capitulo quibus contravenire possem et me excipere. Possessionem
autem cum dominio ex predictis tibi tradidisse confiteor b. Actum in domo
Willelmi Carmangiarii, ubi stat predictus Bertolotus. Testes Lambertus
guardator, Obertus de Levi, Iohannes Macalufus, Iohannes de Paxano et
Obertus Ratus filator. XVIIII die augusti.

a dono: no in sopralinea    b Possessionem - confiteor: posto in calce al documento con

segno di richiamo.

319

1200, agosto 20, <Genova>, in curia Embriacorum

Guglielmo Luxius cede per 25 mesi e mezzo, a partire dal prossimo 1°
aprile, a Ricius Portonarius l’introito porte, ripe, fori et vicecomitatus al
prezzo di 8 lire.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Willelmus Luxius confiteor accepisse a te Ricio Portonario libras
VIII, denariorum Ianuensium, de quibus me bene quietum et solutum voco,
renunciando exceptioni non numerate peccunie, pro quibus a tibi vendo et
trado totum introitum porte, ripe, fori e vice<co>mitatus faciendum
quicquid volueris iure proprio a proximis kalendis aprilis usque b ad annos
duos et mensem et dimidium. Quem introitum tibi tuisque heredibus usque
ad terminum non impedire, sed legittime deffendere et auctoriçare ab omni
homine et persona promitto sub pena dupli stipulata. Pro qua pena, dupla
quoque evictione omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo.
Possessionem cum dominio exinde tibi tradidisse confiteor et sic iuravi su-
pra sancta Dei evangelia atendere et observare et non contravenire et tenere
hanc cartam et hanc venditionem et obligationem firmas et inremotas et
nullatenus contraire sive contrariare et has et alias si quas in aliquo tempore
fecero et possessionem non turbare modo aliquo. Actum in curia Embria-
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corum. Testes Willelmus Restis, Obertus Çacha et Paschalis Bucadasinus.
MCC, indictione IIa, XX die augusti.

a Segue depennato tibi    b segue depennato ad annos

320

1200, agosto 19-20, <Genova>, sub porticu domus Mauri de Tranclerio;
in domo Angilerii Buccadasini

Tamtobella, figlia di Angilerius Buccadasinus, rilascia quietanza a Ri-
cius Portonarius, già suo suocero, di quanto restava da versarle di 100 lire del
suo antefatto. Il giorno successivo la stessa si impegna a non rivendicare alcun-
ché da Oliviero Merenda, nel cui possesso era la predetta somma.

Una lacerazione nel margine superiore della carta interessa le prime 4 righe del verso con

perdita di testo, recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Intro-

duzione). Nel margine esterno: « n(on) ». V. anche nn. 321, 747, 748.

Ego Tamtobella, filia Angilerii Buccadasini, facio tibi Ricio Portonario,
quondam socero meo, finem, pactum et refutacionem atque omnimodam
remissionem de libris XX que michi restabant ad solvendum in bonis tuis ex
libris C mei antefacti et hoc facio ego pro libris X denariorum Ianuensium
quas proinde michi dedisti et solvisti atque numerasti, de quibus me bene
quietam et solutam voco, renunciando exceptioni non numerate peccunie.
Et que libre X michi Tantobelle predicte appropriate sunt et mei iuris facte
ad faciendum libere secundum meam voluntatem et meum arbitrium. Pro-
mitto igitur tibi sic firmum et inconcussum habere et tenere et a nullo modo
per me aut per interpositam personam contra predicta venire neque litem
adversum te aut alium pro te movere in aliquo sub pena dupli stipulata de
quanto lis mota foret / (cart. 3/II, c. 124 v.) aut requisicio facta. Unde, pro
his predictis et si[c obser]vando per omnia, universa bona mea habita et ha-
benda tibi pignori obligo Ricio Portonario, predicto b quondam socero meo.
Iuro insuper ad sancta Dei evangelia ego Tantobella predicta totum ut supra
legitur integre firmum et inconcussum habere et tenere et nullatenus per me
vel per alium contravenire ullo modo ullave racione et nullam requisicionem

–  266  –

per me vel per alium tibi aut alii pro te facere. Que omnia faciens consilio
propinquorum meorum Mauri de Tranclerio, avunculi mei, et Troisii Bucada-
sini, mei consanguinei, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum
et omni demum iuri et legi et consuetudini atque capitulo ac consuetudini
quibus contravenire possem et me excipere. Actum sub porticu domus
Mauri de Tranclerio. Testes idem Maurus, Troisius Buccadasinus, Paschalis
Buccadasinus et Obertus Çaca. Anno dominice nativitatis MCC, indictione
IIa, XVIIII die augusti. Subsequenter, in domo Angilerii Buccadasini c, promi-
sit Tantobella predicta Oliverio Merende quod de cetero per se aut per in-
terpositam personam nullam requisicionem faciet, nullam litem movebit ad-
versus eundem Oliverium aut alium per eum de predictis denariis, qui eos in
sua virtute d habuerat modo aliquo, sub predictis sollempnitatibus et tenore
iuramenti iam dicti, in presencia et testimonio Calvi de Alexandria, Bollerati
Gobi et Paschalis Buccadasini. Eodem anno, XX die augusti.

a Segue depennato per    b segue depennato gene    c segue depennato promit     d segue

depennato habuerit

321

1200, agosto 19-20, <Genova>, sub porticu domus Mauri de Tranclerio;
ante domum Curadi Ricii

Ricius Portonarius si impegna a pagare entro un anno dal 1° settembre 11
lire e 15 soldi a Tantobella, figlia di Angilerius Buccadasinus, già sua nuora,
in relazione a quanto dichiara di aver ricevuto da quest’ultima.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche

nn. 320, 747, 748.

Ego Ricius Portonarius confiteor accepisse a te Tantobella, quondam
nuru mea, filia Angilerii Buccadasini, tantum de tuis rebus, renunciando
exceptioni non numerate peccunie, unde promitto dare tibi aut tuo certo
misso per me aut meum missum libras XI, soldos XV denariorum Ianuen-
sium a proximis kalendis septembris usque ad annum, alioquin penam dupli
bona pignori intrare et cetera. Actum eodem loco et die et coram eisdem te-
stibus. Subsequenter, ante domum Curadi Ricii, iuravit Ricius Portonarius
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predictus ut supra solvere et attendere quantum non remanserit licentia pre-
scripte Tantobelle aut sui certi missi et cetera, in presencia et testimonio
Oliverii Merende, Calvi de Alexandria, Bollerati Gobi et Paschalis Buccada-
sini. XX die augusti, eodem anno.

322

1200, agosto 21, <Genova>, prope domum Curadi Ricii

Ogerio Nepitella dichiara di aver ricevuto in accomendacione da Ogerio
Boleto 28 lire e 6 soldi per commerciare a Bougie.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Oglerius Nepitella, filius quondam Enrici Nepitelle, confiteor acce-
pisse in accomendacione a te Oglerio Bolleto libras XXVIII, soldos VI denario-
rum Ianuensium, quas et quos tuo precepto Buçeam causa mercandi portare
debeo et inde quo voluero et michi melius visum fuerit ad bonum huius ac-
comendacionis. In reditu vero capitale et proficuum in tua aut tui certi nuncii
potestate debent poni et extracto tuo capitali, lucri quartam partem habere
debeo et tu tres partes. Et habeo licentiam mittendi Ianuam quantitatem quam
voluero locate idoneis testibus et mixte insimul cum aliis rebus quas deffero.
Actum prope domum Curadi Ricii. Testes Obertus Çaca et Paschalis Bucca-
dasinus. XXI die augusti. Factum est ut supra in presencia et voluntate Willel-
mi Stregiaporci et Ingonis, sociorum predicti Oglerii Nepitelle.

323

1200, agosto 22, <Genova>, prope domum Curadi Ricii

Ogerio, figlio del defunto Enrico Nepitella, dichiara di aver ricevuto in
accomendacione dalla sorella Cebellina 5 lire e da Marta, figlia della propria
nutrice, 3 lire per commerciare a Bougie.
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Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Oglerius, filius quondam Enrici Nepitelle, confiteor accepisse in
accomendacione a a sorore mea Cebellina libras V et de Martha, filia mee
mame, libras III denariorum Ianuensium, quas omnes Buçeam causa mercandi
portare debeo et inde quo voluero et michi melius visum fuerit ad bonum
huius accomendacionis. In reditu vero capitale et proficuum in potestate
predictarum aut sui certi missi debent poni et extracto earum capitali, lucri
unam medietatem habere debeo et ille alteram. Actum eodem loco. Testes
Albertus vicecomes, Iohannes Clarella, Iacobus Nepitella et Bonusvasallus
Nepitella. XXII die augusti.

a Segue depennato a te

324

1200, agosto 23, Sori, post domos burgi

Testamento di Recolus de Castelluccio.

Nel margine esterno: « dedit XII, debet s(oldos) IIII ».

(Cart. 3/II, c. 125 r.) Ego Recolus de Castellucio contemplacione ultime
voluntatis mee taliter res meas ordino, iudico et dispono. In primis iudico per
animam meam soldos XL dandos in ordinacione Raimundi de Camaxença et
Iohannis de Ceta per animam meam sicut eis melius visum fuerit. Reliqua bo-
na mea dimitto meo nepoti Bombellino et nepti mee Olivete eosque michi he-
redes instituo. Et si unus obierit sine herede legittimi coniugii ex se nati, alter
superstes a succedat decesso; et si omnes obierint sine herede legittimi coniu-
gii ex se nati in vita mea aut postquam decessero vel infra pupillarem etatem
aut deinde b, succedant eis Raimundus de Camaxença in una medietate et
Iohannes de Ceta in altera medietate. Do eidem nepoti meo Bombellino et
nepti mee Olivete tutores et curatores Raimundum de Camaxença et Iohan-
nem de Ceta et in omnibus eorum negotiis eos constituo proprios defensores
et ordinatores ad faciendum secundum ipsorum arbitrium et de eorum rebus
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faciant expensaria ita quod nulla possint in aliquo ipsi vel eorum heredes lite
convenire vel requisicione. Si vero in vita mea c predicti Bombellinus et Oliveta
obierint, habeant res meas omnes Raimundus de Camaxença et Iohannes de
Ceta prescripti et post meum decessum similiter uti predictum est. Hec est
mea ultima d <voluntas> et cetera. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia ego
Recolus predictus ut supra dictum est bona fide perpetuo e attendere et obser-
vare et non contravenire nec removere in aliquo et non corrumpere f nec revo-
care neque infringere. Actum post domos burgi de Sauri. Testes Marchisius de
Fossato, Willelmus magister de Canneto, Willelmus de Caneva, Iohannes
Ravaldus, Anselmus de Postfossatum de Levar, Martinus Guercii de Rupanico
et Willelmus de Clausa. Anno Domini MCC°, indictione IIa, XXIII die augusti.

a superstes: in sopralinea    b vel infra - deinde: in sopralinea    c segue depennato om
d nel testo ultimas    e perpetuo: in sopralinea    f segue depennato actum

325

1200, agosto 23, Sori, prope arenam

I fratelli Oberto, figlio del defunto Rubaldo di Gazzo, e Marco vendono a
Oberto, figlio di Donato di Canepa, una terra al prezzo di 19 soldi.

Nel margine esterno: « pagavit VII ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Obertus, filius quondam Rubaldi de Gaço, et Marchus, fratres,
pro precio soldorum XVIIII denariorum Ianuensium quos a te Oberto, filio
Donati de Caneva, accepisse confitemur, de quibus nos bene quietos et so-
lutos vocamus, vendimus tibi peciam unam terre plenam et vacuam cum vi-
nea, melis et roveris atque aliis harboribus – coheret ei inferius terra Oberti de
la Crosa, superius emptoris, ab alia parte emptoris et ab alia parte Crosa – cum
omni suo iure et commodo et si plus valet tibi dono faciendum quicquid
volueris et cetera. Ab omni quoque homine predic(tas) venditionem et dona-
tionem tibi tuisque heredibus per nos nostrosque heredes semper legittime
defendere et auctoriçare promittimus contra omnes personas et nullatenus
impedire sub pena dupli et cetera. Possessionem autem et dominium exinde
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tibi tradidisse confitemur. Actum prope arenam de Sauri. Testes Obertus de
Valle, Raimundus de Camaxença, Martinus de Arena, Marchisius de la Val-
le, Amigonus de Insula et Rubeus de Levar. Eodem die.

326

1200, agosto 23, Sori, prope arenam

I consoli della pieve di Sori riconoscono a Oberto e Giovanni de Casta-
gnolis e a Martino di Sussisa un gerbido in Cerexolo contro le pretese di Gu-
glielmo di Lumarzo, Alaria e fratelli.

Nel margine esterno: « pagavit XII ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Eodem loco et die. Consules plebis Sauri, Obertus de Valle et Martinus
de Arenella, Raimundus de Camaxença et Iohannes de Insula, laudaverunt
et afirmaverunt quod Obertus a de Castagnolis et Iohannes de Castagnolis
et Martinus de Socisa habeant et iure proprietatis çerbum totum quod est in
Cerexolo sicut pratum terminatum est. Coheret superius pratum planum,
inferius ripa de Ricroso, ab alia parte Martini de Socisa et Oberti de Casta-
gnolis b et ab alia parte Oberti de Castagnolis et consortum. Et hoc habeant,
teneant et possideant sine contradictione Willelmi de Limartio et Alarie et
fratrum omniumque pro eis personarum. Hoc ideo factum est quoniam
cum litem inde habuissent et multa in placito dixissent, tandem taliter fac-
tum fuit inter eos sponte quod dederunt fidem et iuramentum Oberto pro
se et aliis, Iohanne de Castagnolis et Martino, qui, consulibus aprobantibus
et consensu aliorum, iuravit ad sancta Dei evangelia quod ad se et ad Iohan-
nem et ad Martinum pertinebant et non ad alios neque ad Willelmum nec ad
Adalariam neque ad fratres et terminaverunt illud, ideoque ut supra legitur
laudaverunt et possessionem eis tradi fecerunt contra Willelmum de Limar-
cio, Alariam et fratres. Testes Marchisius de la Valle, Anselmus de Levar,
Daniel de Carena, Duirandus de Socisa, Vasallus de Molino, Ugo de Ylice et
Willelmus de Camporotundo.

a Obertus: in sopralinea su Iohannes depennato    b segue depennato et consortum
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327

1200, agosto 23, <Genova>, intra domum olim Stregiaporci

Druda, vedova di Stregiaporcus, Stregia, figlio dello stesso, con i fratelli
Guglielmo, Baldizzo e Ingo, anche a nome dei loro fratelli e nipoti, e la stessa
Druda, a nome dei figli minori, vendono a Calvignanus Savonese parte di una
terra in Savona del defunto Guglielmo vicecomes, vincolata per la dote di sua
moglie Adelasia, al prezzo di 4 lire, date a Guido Sardena a titolo di dote della
stessa Adelasia.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(Cart. 3/II, c. 125 v.) Nos Druda, uxor quondam Stregiaporci, et Stre-
gia a, filius quondam Stregiaporci, Willelmus, Baldicio et Ingo, fratres, per
nos et nostros fratres et nepotes nostros et specialiter ego Druda predicta
pro filiis minoribus, pro precio librarum IIII denariorum Ianuensium que sunt
date Guidoni Sardene in dotem Adalasie, uxoris quondam Willelmi viceco-
mitis, sororis mee b, quas a te Calvignano Saonense accepisse confitemur, de
quibus nos bene quietos et solutos vocamus, renunciantes exceptioni non
numerate peccunie et omni alii exceptioni, vendimus tibi terciam partem
duorum pedum terre Willelmi vicecomitis predicti c per frontem ad Saonam,
in burgo, que terra erat obligata predicte Adalasie, uxori sue, pro suis racio-
nibus – coheret ex tribus partibus terra tua et a quarto d via – cum omni suo
iure et commodo faciendum quicquid volueris. Ab omni quoque homine
per me meosque heredes e et per nos et nostros heredes semper legittime
defendere et auctoriçare promittimus contra omnes personas et nullatenus
impedire sub pena dupli stipulata de tanto quanto valent aut de cetero me-
lius valuerint. Quare et ob evictionem duple omnia bona nostra habita et
habenda tibi pignori obligamus. Possessionem autem et dominium exinde
tibi tradidisse confitemur. Actum intra domum olim Stregiaporci. Testes
Alfachinus de Clavica, Ogerius Bolletum, Villanus Schalia et Oto de Lote-
rio. MCC, indictione IIa, XXIII die augusti.

a Segue depennato porci    b segue depennato vendimus tibi    c Willelmi vicecomitis

predicti: in sopralinea    d quarto: così    e segue depennato tibi
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328

1200, agosto 24, <Sori>, in domo Çenete de Besso

Testamento di Çena, vedova di Raimondo de Besso.

Nel margine esterno: « n(on) ».

Ego Çena, uxor quondam Raimundi de Besso, contemplacione ultime

voluntatis mee taliter me et mea et res meas ordino, iudico et dispono. In

primis iudico per animam meam libras II dandas et distribuendas per ma-

num filii mei Oberti et fratris mei Marchisii de Fossato. Dimitto nepoti

meo Raimundino, filio Oberti, filii mei, sedecenum molendini topiati et si

meus nepos Marchisius, filius olim filii mei Deilomede, daret inde sibi mo-

lestiam aut litem a, volo quod ipse Raimundinus, meus nepos, habeat valens

in bonis meis ubi voluerit que contingent eidem Marchisino, nepoti meo,

pro parte sua. Reliqua autem bona mea et res omnes meas b dimitto, iudico

et ordino meo filio Oberto et meo nepoti Marchisino, filio olim mei filii

Deilomede, eosque michi heredes pariter instituo. Manifesta sum et confi-

teor ac verum est quod Marchisinus, nepos meus, habet et habere debet

octenam partem molendini c topiati que fuit de patrimonio sue matris et in

domo habet libras V que fuerunt de armis et guarnimentis patris sui Deilo-

mede et inter has libras V sunt soldi XX quos sua avia de Figareto ei iudicavit

et habet et habere debet gemmam I et anulos III. Manifesta sum et confiteor

quod meus filius Obertus habet et habere debet in domo libras VI in denariis

quas de suo proprio expendit. Item culcitram et cuxinum et coopertorium

et linteolos II et cincturam sue uxoris et pelles et guarnimenta et ligaturas

sue uxoris et vestes quibus utitur et que habet in domo. Volo et ordino

quod si nepos meus Marchisinus aut meus filius Obertus se adinvicem mo-

lestaverint de predictis vel litem moverint, quod ille qui molestiam fecerit

vel litem movebit ammittat suam partem que ei contingeret de meis rebus et

fuisset et sit illius qui sic ut predictum est voluerit firmum habere et tenere.

Hec est mea ultima voluntas et cetera. Actum in domo predicte Çenete de

Besso. Testes presbiter Oto Sancte Margarite de mari, Marchisinus de Fossa-

to, Raimundus de Camaxença, Obertus de Valle, Gregorius de Besso, Wil-

lelmus de Molino, Iohannes de Bombello, Rodoanus Petentarius, Obertus
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de Molino, Donumdei de Fossato, Gaiardus de Termino, Fulco clericus et

Oliverius de Moçonar. MCC, indictione IIa, XXIIII die augusti.

a Segue depennato ht    b segue depennato habeat    c segue depennato tobi

329

1200, agosto 25, Busonengo, prope ecclesiam Sancti Bartholomei

Aimelina di Cortino, vedova di Vassallo Bozzo de Creti, cede al figlio
Baldo due terre ad Creti, in località Maggiolo, del valore di 20 soldi.

Nel margine esterno l’annotazione: « dedit VIIII, debet IIII ». V. anche n. 330.

Ego Aimelina de Curtino a, uxor olim Vasalli Boçi de Creti, do tibi
Baldo, filio meo, solidotas XX terre que fuit patris mei in melioramentum a
sororibus tuis ad Creti, ad Maiolum, in peciis duabus et sicut termini sunt.
Coheret uni petie inferius terra mea et ab alia parte terra mea et ab alia parte
terra Rubaldi Sportini et ab alia parte Iohannis de Creti. Coheret alteri petie
superius Willelmi de Curtino et Baldi de Socisa, inferius nostra, ab alia parte
Oberti de Castagnolis et ab alia parte Iohannis de Creti. Et confessa sum te
esse emancipatum et omnia divisisse a sororibus tuis, exceptis terris et tue
sorores de mobili nullo modo te molestare possint. Volo igitur sic fir/mum
(ms. 102, c. 154 r.) et inconcussum habere et tenere et non contravenire, po-
tius autem te semper ab omni homine et persona perpetuo legittime defendere
et auctoriçare b et specialiter a tuis sororibus sub pena dupli stipulata de tanto
quanto predicta valent aut de cetero melius valuerint. Quare et ob evictionem
duple omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Possessionem
autem et dominium ex predictis tibi tradidisse confiteor. Actum prope eccle-
siam Sancti Batholomei de Besunedego. Testes Fulco de Caneva, Otobonus
de Curtino, Fulco de Puteo et Vasallus calegarius. MCC, indictione IIa, XXV

die augusti. Renuncio ego Aimelina senatus consulto Velleiano, iuri ypotheca-
rum et omni iuri.

a Segue depennato filia    b segue depennato sub pena di
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1200, agosto 25, Busonengo, prope ecclesiam Sancti Bartholomei

Aimelina, vedova di Vassallo Bozzo de Creti, e il figlio Baldo vendono a
Merlo di Costaporcile una terra al prezzo di 3 soldi.

Nel margine esterno: « pagavit VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 329.

Ego Aimelina, uxor olim Vasalli Boçi de Creti a, et Baldus, filius eius,
pro precio soldorum III denariorum Ianuensium quos a te Merlone de Costa
Porcilis accepisse confitemur, de quibus nos bene quietos et solutos vocamus,
vendimus tibi supra domum tuam petiam unam terre plenam et vacuam – co-
heret ei superius via, inferius et ab una parte emptoris et ab alia parte filiorum
Vicini – cum omni suo iure et commodo et si plus valet tibi donamus facien-
dum quicquid volueris et cetera. Ab omni quoque homine predic(tas) ven-
ditionem et donationem tibi tuisque heredibus per nos nostrosque heredes
semper legittime defendere et auctoriçare promittimus et specialiter a soro-
ribus mei Baldi predicti et filiabus quondam mei Aimeline predicte et contra
eos et nullatenus impedire sub pena dupli et cetera. Possessionem autem et
dominium ex predictis tibi tradidisse confitemur. Actum eodem loco et die.
Testes Fulco de Caneva, Rubaldus de Puteo, Otobonus de Curtino et Tur-
dus Magnanus.

a Segue depennato pro precio

331

1200, agosto 25, Busonengo, prope ecclesiam Sancti Bartholomei

I coniugi Alberto Calvus de Banca e Marchisia vendono ai fratelli Gu-
glielmo de Banca e Marchisius una terra con casa al prezzo di 6 lire.

Nel margine esterno « pagavit ut ceteri VII ». Il documento è barrato con linee oblique

parallele.
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Nos Albertus Calvus de Banca et Marchisia, iugales a, pro precio librarum

VI denariorum Ianuensium quas a te Willelmo de Banca pro tribus partibus

et a tuo fratre Marchisio pro quarta parte accepisse confitemur, de quibus

nos bene quietos et solutos vocamus, renunciantes exceptioni non nume-

rate pecunie, vendimus vobis petiam unam terre plenam et vacuam cum

domo et pertinentibus infra has coherentias: inferius terra Rubaldi de Rucio

et consortum et Willelmi de Pallo et consortum, superius terra Marchisii de

Banca predicti, ab una parte illorum de Banca et ab alia parte Oberti de Ban-

ca. Cum omni suo iure et commodo tibi et fratri tuo Marchisio vendimus,

cedimus et tradimus, nichil in nobis retento, et si plus valet tibi donamus,

videlicet tibi Willelmo predicto tres partes et fratri tuo Marchisio quartam

partem faciendum quicquid volueris et cetera. Ab omni quoque homine

predict(as) venditionem et donationem b vobis vestrisque heredibus per nos

nostrosque heredes semper legittime defendere et auctoriçare promittimus

contra omnes personas et specialiter a nostris nepotibus et contra eos sub

pena dupli stipulata de tanto quanto valent aut de cetero melius valuerint.

Quare et ob evictionem duple ipsamque evictionem omnia bona nostra ha-

bita et habenda tibi pignori obligamus quisque in solidum et quisque no-

strum de predictis in solidum teneatur, renunciantes iuri quod dicit « Si duo

vel plures » et cetera. Possessionem autem et dominium ex predictis c vobis

tradidisse confitemur. Et ego Marchisia predicta, faciens hec consilio pro-

pinquorum meorum Oberti de Banca et Petri de Plaço, renuncio senatus

consulto Velleiano, iuri ypothecarum et legi Iulie omnique iuri. Actum eo-

dem loco et die. Testes Raimundus, filius Turdi, Ricius de Panaxi, Fulco de

Caneva, Gregorius de Besso, Iohannes de Insula et consiliatores.

a Segue depennato pre    b segue depennato tibi    c segue depennato talit et

332

1200, agosto 25, Busonengo, prope ecclesiam Sancti Bartholomei

Oberto di Teriasca, figlio del defunto Pietro, dichiara di ricevere dal suo-
cero Guglielmo de Silvadario 22 lire a titolo di dote della moglie Dolce, com-
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prensive delle ragioni della madre di lei, accreditandole sui propri beni
l’equivalente di 11 lire a titolo di antefatto.

Nel margine esterno: « pagavit III ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Obertus de Tivirasca, filius quondam Petri, confiteor accepisse a te
Willelmo de Silvadario, socero meo, libras XXII denariorum Ianuensium no-
mine dotis et patrimonii uxoris mee Dulcis, filie tue, intra quas sunt racionate
rationes sue matris, et de ipsis me bene quietum et solutum voco, renuncian-
do exceptioni non numerate dotis vel non solute peccunie. Et volo ut sint ei
salve in bonis meis et rebus meis habitis et habendis sine omni mea et here-
dum meorum atque omnium per nos contradictione. Et facio et nomine
antefacti dono eidem Dulci, uxori mee, filie tue, tantum in bonis meis habitis
et habendis quod bene valeat l(i)b(ras) XI denariorum Ianuensium et volo ut
de ista donatione faciat ipsa quicquid voluerit pro more et consuetudine civi-
tatis Ianue sine omni mea et omnium per me contradictione per te patrem
suum recipientem hanc donationem nomine ipsius. Actum eodem loco et die.
Testes Obertus de Banca, Raimundus de Camaxença, Anselmus de Postfos-
satum, Iohannes de Insula, Martinus de Cavrano, Fulco de Caneva, Obertus
de Valle, Gregorius de Besso, Iohannes de Castagnol(is).

333

1200, agosto 25, Busonengo, prope ecclesiam Sancti Bartholomei

I consoli della pieve di Sori confermano ad Alberto Calvus de Banca l’ac-
quisto di alcune terre in diverse località, appartenenti a Guilielçonus de Tella-
gno e alla moglie Ambra, al prezzo complessivo di 60 soldi, per consentire la
restituzione della dote di Donnexella, vedova di Tellagnus, figlio degli stessi.

Nel margine esterno: « pagavit VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

V. anche nn. 334, 335.

(c. 154 v.) Prope ecclesiam Sancti Bartholomei de Besunedego. Consules
plebis Sauri, Obertus de Valle, Iohannes de Insula, Raimundus de Camaxença
et Martinus de Arenella, laudaverunt et affirmaverunt quod Albertus Calvus
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de Banca habeat et iure proprietatis teneat atque possideat nomine compare
medietatem unius pecie terre plene et vacue a ad Cavranum cum ficubus, oli-
vis et harboribus. Coheret inferius via, superius ripa usque ad pedem Plaçii, ab
alia Alberti Calvi predicti et usque ad Fossatum et ab alia parte casalis quod
fuit de Pernicibus. Et sic habeat sine contradictione Guiliençonis de Tella-
gno et sue uxoris Ambre suorumque heredum atque omnium pro eis perso-
narum finito precio b soldorum L denariorum Ianuensium, qui dati et dari
debent pro rationibus solvendis Donnexelle, nurui Guiliençonis predicti,
uxori c quondam sui filii Tellagni, et pro dote. Hoc ideo factum est quoniam
mortuo Tellagno et facta calega mobilium non sufficiebant ad dotem et ratio-
nes predictas solvendam d vendiderunt ut supra et contra predictos Guilienço-
nem et Ambram et contra filios Tellagni, nepotes Guiliençonis, et omnes
pro eis, possessionem quoque cum dominio exinde Alberto Calvo voluntate
eorum tradentes. Simili modo laudaverunt eidem Alberto quod e habeat et
teneat atque possideat pro soldis VI supra domum ipsius Alberti Calvi in la
costa, ubi dicitur Saleitum, peçolam unam terre plenam et vacuam ex omni
parte Alberti Calvi et a latere ecclesie. Simili modo laudaverunt eidem Al-
berto Calvo, pro precio soldorum IIII, in Panigal quarterium unius peçole
terre plene et vacue, ab una parte fossatus, superius Guiliençonis et con-
sortum, ab alia parte Alberti Calvi et consortum et ab alia parte Alberti Calvi
et consortum f. Ad hec nos Guiliençonus de Tellagno et Ambra, iugales, ita
volumus firmum esse et confitemur modis omnibus, promittentes emptori
suisque heredibus per nos nostrosque heredes semper legittime defendere
et auctoriçare perpetuo et nullatenus impedire sub pena dupli stipulata de
tanto quanto valent aut de cetero melius valuerint. Quare et ob evictionem
duple omnia bona nostra habita et habenda tibi Alberto Calvo emptori pigno-
ri obligamus. Possessionem autem et dominium ex predictis tibi tradidisse
confitemur et de predictis quisque nostrum in solidum teneatur, renun-
ciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera. Et ego Ambra, faciens
hec consilio propinquorum meorum Willelmi de Silvadario et Oberti de
Banca, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni iuri
et legi Iulie. Testes Martinus de Corasego, Petrus, filius Iohannis de Vigo,
Iohannes de Ceta, Iohannes Pontius, Marchisius de la Valle, Martinus de
Furno, Iohannes de Ceta et Bergundius ferarius multique alii. Anno Domi-
ni MCC, indictione IIa, XXV die augusti.

a plene et vacue: ripetuto    b precio: in sopralinea    c corretto su uxoris    d sol-

vendam: così    e quod: in sottolinea    f segue depennato act
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334

1200, agosto 25, Busonengo, prope ecclesiam Sancti Bartholomei

I consoli della pieve di Sori confermano a Ricius de Panaxi l’acquisto di
una terra in Capreno, appartenente a Guilielçonus de Tellaigno e alla moglie
Ambra, al prezzo di 50 soldi, per le ragioni di cui al documento precedente.

Nel margine esterno: « II. VIII. ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. an-

che nn. 333, 335.

Eodem modo et tenore debet fieri Ricio de Panaxi et per consules pre-
dictos et per Guillençonem de a Tellaigno et uxorem Ambram et factum est et
firmatum pro precio soldorum L et dixerunt et voluerunt de medietate unius
petie terre plene et vacue cum ficubus et olivis et harboribus. Coheret inferius
via, superius ripa usque ad pedem Plaçii, ab alia parte Alberti Calvi et usque ad
Fossatellum, et ab alia parte casalis quod fuit de Pernicibus, et est ad Cavra-
num, in costa. Actum eodem loco et die et coram eisdem testibus.

a de: in sopralinea su Panexi depennato.

335

1200, agosto 25, Busonengo, prope ecclesiam Sancti Bartholomei

I consoli della pieve di Sori confermano a Lanfranco Boiardo l’acquisto
di alcune terre, appartenente a Guilielçonus de Tellagno e alla moglie Ambra,
al prezzo di 13 soldi, per le ragioni di cui al n. 333.

Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche nn. 333, 334.

Eodem modo et tenore fecerunt consules predicti et Guilielçonus et
Ambra Lafranco Boiardo pro precio soldorum XIII petiam unam terre ple-
nam et vacuam infra has coherentias: ab una parte Guilinçonis de Tellagno
et ab aliis partibus Lafranchi Boiardi. Item parum terre inter casale Guilien-
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çonis de Tellagno sicut Guiliençonus terminavit eidem Lafranco et cum eo.
Actum eodem loco et die et coram eisdem testibus.

336

1200, agosto 25, Busonengo, prope ecclesiam Sancti Batholomei

I coniugi Guglielmo, figlio del defunto Oberto Rodiferro e Torça vendono a
Giovanni Botacius di Sussisa alcune terre in diverse località al prezzo di 3 lire.

Nel margine esterno: « pagavit ut c(eter)i ». Il documento è barrato con linee oblique

parallele.

Nos Willelmus, filius quondam Oberti Rodiferri, et Torça, iugales, pro
precio librarum III denariorum Ianuensium quas a te Iohanne Botacio de
Socisa accepimus, de quibus nos bene quietos et solutos vocamus, vendimus
tibi peciam unam terre plenam et vacuam supra domum Ansaldi Menaventi
in Perogallo. Coheret inferius et superius terra Anne de Socisa, ab alia parte
terra Petri de Panaxi et consortum et ab alia parte Rubaldi Guercii et con-
sortum. Item vendimus tibi sub domo Ansaldi Menaventi medietatem unius
petie terre plene et vacue in Clausa. Coheret superius Anne de Socisa, infe-
rius et a latere fossatus et ab alia parte Ansaldi de /(c. 155 r.) Socisa. Item
vendimus tibi peciam unam terre plenam et vacuam in Planella, in Costa
Meçana; coheret superius et in latere Martini de Socisa et Duirantis, ab alia
parte Fossatus de Riva Marcida, inferius terra Martini et Duirantis. Cum
omni suo iure et commodo tibi vendimus, cedimus et tradimus et si plus
valent tibi donamus faciendum quicquid volueris et cetera. Ab omni quoque
homine predic(tas) venditionem et donationem tibi tuisque heredibus per
nos nostrosque heredes semper legittime defendere et auctoriçare promitti-
mus contra omnes personas et nullatenus impedire sub pena dupli stipulata de
tanto quanto valent aut de cetero melius valuerint. Quare et ob evictionem
duple omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus. Posses-
sionem autem et dominium ex predictis tibi tradidisse confitemur. Et ego
Torça predicta, faciens hec consilio propinquorum meorum Oberti de Valle
et Iohannis de Insula, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum
et omni iuri. Actum prope ecclesiam Sancti Bartholomei de Besunedego.
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Testes Raimundus de Camaxença, Martinus Guercii, Lafrancus Poncius,
Iohannes barilarius de Migavel, Willelmus de Clausa et consiliatores. MCC,
indictione IIa, XXV die augusti.

337

1200, agosto 25, Sori, in pontili domus ecclesie Sancti Angeli

Alberto, archipresbitero della chiesa di Sant’Angelo di Sori, dichiara che il
suo predecessore Folco ha venduto alcune terre in diverse località a Martino de
Corasego al prezzo di 4 lire, utilizzate per l’acquisto dei casali de Cortexella
et de Alburno.

Nel margine esterno: « pagavit XII ».

Ego archipresbiter Albertus Sancti Angeli plebis Sauri, confiteor in ve-
ritate quod a antecessor meus archipresbiter Fulco vendidit tibi Martino de
Corasego terras infrascriptas: in primis quarterium unius petie terre plene et
vacue in costa, supra domum Orendoni in Pastino; inferius terra que fuit
Niveloni, superius illorum de Cavrano, ab alia parte emptoris et ab alia parte
emptoris. Item in Airola peciam unam terre plenam et vacuam; coheret infe-
rius terra de Sori, superius Iordani de Corasego, ab alia parte Rodoani de
Mari et consortum. Et ad Scatairam peçolam unam terre plenam et vacuam
cum harbore olivarum, et in Cunio aliam peçolam ubi sunt olive prope ter-
ram Monstarabi; superius est terra emptoris, a latere Matilde de Corasego.
Item subtus domum que fuit Gisele de Corasego peçolam unam terre et est
ibi sosena et vitis prope terram Fulconis Longi et supra domum Gisele pre-
dicte de Corasego mediam petiam terre a via ad montem pro indiviso cum
emptore, et ad latus Buironi supra aream peçolam unam terre plenam et va-
cuam. Item ad Olivarium peçolam unam terre plenam et vacuam in qua sunt
vites et olive et in la costa mediam peçolam terre plenam et vacuam pro indivi-
so cum emptore. Cum omni suo iure et commodo predictas terras plenas et
vacuas et cum accidenciis et iure atque pertinenciis, nichil ecclesie Sancti
Angeli predicte retento, tibi vendidit, cessit et tradidit pro bono et utilitate
ecclesie pro precio librarum IIII, que date fuerunt pro bono et utilitate ecclesie
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in comp(ar)a casalium de Cortexella et de Alburno, et de quibus solutio-
nem integram te fecisse confessus sum et de censu me bene solutum voco
usque in centum annos, dato in utilitate ecclesie sicut predicitur. Facias
igitur de predictis quicquid volueris nomine proprietatis et cetera. Quas ter-
ras tibi tuisque heredibus per me meosque successores semper legittime
defendere et auctoriçare promitto contra omnes personas et nullatenus im-
pedire sub pena dupli stipulata de tanto quanto valent aut b de cetero melius
valuerint. Quare et ob evictionem duple ipsamque evictionem omnia bona
nostra habita et habenda tibi pignori obligamus et possessionem cum domi-
nio ex predictis terris te habere confiteor. Hec autem c facta fuerunt consilio
consulum et vicinorum ecclesie pro bono ecclesie et auctoritate et bono.
Actum in pontili domus ecclesie Sancti Angeli plebis Sauri. Testes Marchi-
sius de Fossato, Enricus de Aquarola, Fulco clericus, Iohannes de Fossato,
filius quondam Willelmi, Rubaldus de Canneto et Girardus de Signo. MCC,
indictione IIa, XXV die augusti.

a Segue depennato i    b aut: ripetuto    c seguno alcuni tratti depennati.

338

1200, agosto 26, Sori, prope ecclesiam Sancti Angeli

Anna, figlia del defunto Guglielmo Torto di Corsanego e vedova di Oberto
Trainellus de Fondola, rilascia quietanza ai cognati Corrado e Martino di 24
lire della sua dote, di 11 lire della sua extradote e 12 lire di antefatto, annul-
lando le relative carte.

Nel margine esterno: « pagavit VI ».

(c. 155 v.) Ego Anna, uxor quondam Oberti Trainelli de Fondola et filia
quondam Willelmi Torti de Corsanico a, confiteor accepisse a vobis Curado
et Martino, fratribus, olim cognatis meis, fratribus predicti Oberti Trainelli,
libras XXIIII mei patrimonii, quas in bonis iam dicti viri mei recipere debebam
et confiteor accepisse similiter libras XI mee extradotis et libras XII antefacti
et de istis omnibus me bene quietam et solutam b voco, renunciando excep-
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tioni non numerate peccunie seu non date rei. Cartas omnes et scripta fac-
tas et facta de predictis casso, irrito et evacuo et nullius utilitatis esse facio
et renuncio omni iuri et legi et consuetudini atque capitulo quibus possem
contravenire aut me excipere. Actum prope ecclesiam Sancti Angeli plebis
Sauri. Testes Marchisius de Fossato, Anselmus de Postfossatum, Marinus
de Tivirasca, Obertus de Valle, Raimundus de Camaxença, Iohannes de In-
sula et Martinus de Arenella, Willelmus de Favali, Ugo de Trosso, Iohannes
Spatafrigida, Guiliençonus de Costa, Iohannes Marabotus. Anno dominice
nativitatis M°CC°, indictione IIa, XXVI die augusti.

a et filia - Corsanico: in sopralinea    b segue depennato voca

339

1200, agosto 26, in via Boiaschina sub Fondola

I coniugi Martino de Fondola e Adelasia vendono a Oliviero de Moçina-
rio alcune terre nei dintorni di Bogliasco al prezzo di 3 lire e 4 soldi.

Nel margine esterno: « pagavit VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 340.

Nos Martinus de Fondola et Adalasia, iugales, pro precio librarum III,
soldorum IIII denariorum Ianuensium quas a te Oliverio de Moçinario acce-
pisse confitemur, de quibus nos bene quietos et solutos vocamus, vendimus
tibi terras nostras plenas et vacuas infra hec confinia: inferius via Boiaschina,
superius Peçuchum et a pastinello quod comp(ar)avimus de ecclesia versus
Campanaxascham, et a muro Fossatelli subtani versus Campanaxascham et
a maceria que regit viam a in çusum, et a crosa de Moçonar versus fossatum,
recolligendo pastinum quod fuit Iohannis Mussi. Cum omni suo iure et
commodo tibi vendimus, cedimus et tradimus et si plus valent tibi donamus
faciendum exinde ammodo quicquid volueris nomine proprietatis cum tuis
heredibus sine omni nostra et omnium per nos contradictione. Ab omni
quoque homine predic(tas) venditionem et donationem tibi tuisque heredi-
bus per nos nostrosque heredes semper legittime deffendere et auctoriçare
promittimus contra omnes personas et nullatenus impedire sub pena dupli
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stipulata de tanto quanto valent aut de cetero melius valuerint. Quare et ob
evictionem duple ipsamque evictionem universa bona nostra habita et haben-
da tibi pignori obligamus. Possessionem autem et dominium ex predictis tibi
tradidisse confitemur. Et ego Adalasia, faciens hec consilio propinquorum
meorum Guiliençonis de Costa et Gaioti, renuncio senatus consulto Vel-
leiano, iuri ypothecarum et omni iuri. Actum in via Boiaschina, sub Fondola.
Testes Donumdei de Fossato, Ansaldus de Maiolo de Boiascho et Iohannes
de Maiolo et consiliatores. MCC, indictione IIa, XXVI die augusti.